
MIX-v

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1 HAB-1

HAB-1
HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-r

MIX-r

JAR

JAR

JAR

JAR

JAR

JAR

BEP-et

BEP

BEP

BEP

BEP

REC-1

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR
FOR

HAB-1

HAB-1

MIX-v

HAB-1

HAB-1

MIX-v

HAB-1

HAB-1

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

HAB-1

G
ei

ss
ec

k

H
aaptstrooss

Stroosseneck

Br
aa

ke
n

Lisse
neck

Steiw
ee

Rue Steiwee
Burew

ee

Lisse
neck

Geisseck

H
aa

pt
st

ro
os

s

Haaptstrooss

Mersch
terwee

Burew
ee

45
9/

40
99

475/4630

475/4629 475/4628

475/4624

567/3231

494/1937

494/1936

464/4101

2086/4129

855/3641

845/2632

899/3671

901/3672

905 85
7/

36
43

862/3647

86
6/

36
49 877/3657

871/3935

870/3934

186/4518

186/4533
186/4534

186/4532

872/3813

87
2/

39
52

5/
42

11

2/2435

5/4212

193/4170

19
3/

41
69

226/4061

816/1649

824

827

825/1653

232/4066

2088/4128

2087/4127

2086/4126

2086/2017

186/4219

186/4220

18
6/

45
24

186/4221

186/4222

171/4249

171/4296

171/4193

186/4523

17
1/

41
73

17
1/

41
90

186/4224

171/4021

171/4380

171/4381

186/4225

186/4517

171/4019

186/4226

186/4531

17
1/

39
80 17

1/
46

18

35/3806

35/3804

27/4279
35/4186

35
/3

80
5

31/2556

5/4623

35/4013

27/4287

14/2115

30/3578

27/4286

13
/2

09
0

27/4285

5/4054

27/4284

10/1

5/4210

22
8/

45
13

294/4069

13/2112

5/2769

294/4137

294/4146

230/4064

13/4065

228/4512

291/2131

29
4/

40
68

289/1153

289/2128

289/2129

28
8/

21
25

288/2126

28
7/

21
23

306

28
6/

21
21

285/2119

285/2120

286/2122

287/2124

236/496

717/555
721/1802

718724/1805

724/1806

725/2225

725/2224

726/3619

842/3590

83
7/

36
21

83
7/

36
22

840/3623

842/3624

846/2633

851/2636

828

844/2631

38/4239

333/4073

38
/4

18
7

43/4404

38
/4

65
6

38/4238

162/3967

38
/4

48
6 332/3944

38
/4

50
0

16
5/

33
30

38/3926

38
/4

50
1

38
/4

18
8 296/4175

301/1739
303/4194

166/3727

38/4502

298/407136/4521

36
/4

52
2

36/4520171/4526

298/4138

27/4281 27/4282
171/4527

17
1/

45
28

171/4529
27/4283

27/4280

17
1/

45
30

304/4072

178

177

711/3610
183/1927

162/3998

183/3608

162/3966

17
6/

42
51 16

9/
36

06

86
0/

36
11

176/4252

85
9

170/3518

85
2/

26
38

175/3521

85
2/

26
37

171/4525

849/3626

173/4176

842/3625

171/4151

171/4150

184/4216
863/4228

186/4217

186/4218
863/4229

863/4312

853/3753

853/3754

858/3644

861/3645

863/4265

869/4313

339

302

303/1498

307/511

66/4514

67/1

66/4515

71/3744

58

77/4758

57/3742

77/4759

54/1126

53/4568

53/4567

52/4566

51/1

52/4565

50/2139

49/3541

47/4732

345/4737

43/4403

347/4739

347/4741
345/4147

345/4738

347/4740

341/4195

91/437791/4616

77/4755

91/4327

91/4328
91/4331

91/4330

96/433391/4329147/4690
96/4332

146/4689143/1

146/3583 14
8/

46
91

146/4688

148/4342 66/4017

151/4692

62/1

154/1

157/1

38/4487

158/3601

162/3997

121/4307

121/4606

182

559/4577

559/4261

183/3609

125/4308

131/4727

559/4578

559/4262

128/4058

131/4726

559/4579

131/4725

131/4722

114/4244

131/4724

128/4059

98/1

99/463999/4638
99/4640

99/4641

91/4617

99/4642

99/4643

99/4644

91/4376

99/4645

91/4213
91/4374

91/4373
72/4754

94/4215

91/4325

72/4753

77/4756

91/4324

77/4757

75/4056

132/4676

131/4338

132/4295

135/1

559/4663

114/4245

135/2761

136/1

111/3545

140/1

181/4303

111/3544

115/3927

119/3929
118/3928

111/3784

101/3512

111/3783

105/4697

694/4032

708/3553

694/4033

704/3113

716

698/3552

91/4323

91/4242

76/3581 75/4057

81/4488

81/4489

82/3733

82/4749

82/4748

81
/1

350/4744

83/4733

83/4734

347/4742

83
/4

73
5

350/4745

350/4746

347/4743

350/4747

347/2195

347/4610
347/4156

347/2194

354/4077

559/4664

559/4258

559/4573

559/4259

559/4574

559/4260

693/4311

559/4575

55
9/

45
72

559/4576

693/4310

693/4309

694/3547

694/3548

121/4605

695/3751

695/3752

125/4247

125/4246

714/3024

706/3019

705/3018

713/3022

719

714/3023715

720/1801

545

544/1188

554/2
099

55
6/

21
00

55
7/

32
68

10
6/

42
90

558/3
269

543/4536

543/4
537

559/3
091

559/1940

108/4291

559/3090

106/4379

106/4378

106/4288

109/81

108/4168
559/4

160 110

109/4649

55
9/

46
62

559/4661

99/4646

99/4647

100/4
316

100/4319

99/4648

10
0/

43
17

543/4535

542/4655

100/4318

522/3947

536/25

542/4654

538/4671

91/1

90/1

538/4660

87/1692

542/4201

542/4202

542/2825

86/1912

541/4321

539/4320

538/4670

538/4603

542/4203

538/4359

538/4615

537/4672

85/4730

468/4198

468/4199

85/4154

468/3444

437/4001

440/4197

83
/4

73
6

85/4731

435

436

437/4002

440/4196

443/3122

439

441

444/3837

431/2196

429/2659

56
1/

31
36

562/2894

563/1945

572/1864

572/4162

559/4159

559/4569

559/4257

567/3230

497

551/1589566/1591

565

564

552/3925

562/2893

561/3138

563/1946

427/4087

429/22

427/4086

356/4078

356/4079

343/4076

475/4631

468/4356
468/4353

452/4344468/4352

468/3167

451/4092

530/4183

468/4354

511/2569

451/4091

530/4182

52
3/

25
71

451/4090

53
5

511/2570
449/4089

536/4658

448

53
6/

46
57

522/216 536

447

446/2565
536/4612

470/4103476/1934

455/4346

473/4299

475/4626

475/4625
471/4298

475/4627

468/4348

455/4347

474/3126

530/4005

474/3125

46
8/

43
50 468/4355

454/4345530/4006

468/4351

474/4003

51
1/

37
74

505/3840

499/3223

50
7/

44
14

51
0/

32
28

50
3/

41
8 50

4/
38

39

498/3222

50
3/

38
38

50
7/

44
15

550
515/3229

503/3225

549/534
517/2757

516/530544/3924

519/3112

520/2947544/3392

520/2946544/3393

548/2948

56
0/

45
51

561/3137
548/2949

Art. 17 H  

Art. 17 H  

Art. 17 H  

auf Berschent

Boelchenbour

in der vordersten Kolbicht

in der hintersten Kolbicht

im Thal

beim Consthumerweg

beim Steikreuz

bei der Bach

in Wickenbour

hinter der Houscht

auf der Hoehe

um Hiwel

unter Strassen

Hoscheid

auf Wickenbour

unter den drei Kreuzer

in Markenbach

om Bucheberg

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

LU 0001006
VALLÉES DE LA SÛRE, DE LA WILTZ, DE LA CLERVE ET

DU LELLGERBAACH

LU 0002013
RÉGION KIISCHPELT

LU 0002013
RÉGION KIISCHPELT

COS

CSS

CUS

DL -
15
-

0,70

0,60

0,40

SD - HO-NQ-03 / HAB-1

COS

CSS

CUS

DL -
20
-

0,70

0,60

0,40

SD - HO-NQ-06 / HAB-1, MIX-v

COS

CSS

CUS

DL -
15
-

0,80

0,60

0,40

PAP appr. / HAB-1, JAR

COS

CSS

CUS

DL -
20
-

0,70

0,60

0,40

SD - HO-NQ-05 / HAB-1

COS

CSS

CUS

DL -
18
-

0,70

0,60

0,50

PAP appr. / HAB-1

COS

CSS

CUS

DL -
15
-

0,60

0,60

0,40

SD - HO-NQ-11 / HAB-1, JAR

COS

CSS

CUS

DL -
15
-

0,60

0,50

0,40

SD - HO-ZAD-02 / HAB-1

COS

CSS

CUS

DL -
18
-

0,80

0,60

0,40

PAP appr. / HAB-1

COS

CSS

CUS

DL -
15
-

0,60

0,60

0,40

PAP appr. / HAB-1

COS

CSS

CUS

DL -
30
-

0,80

0,60

0,50

PAP appr. / MIX-v

COS

CSS

CUS

DL -
40
-

0,80

0,60

0,50

SD - HO-NQ-13 / MIX-v

COS

CSS

CUS

DL -
18
-

0,70

0,60

0,40

SD - HO-NQ-01 / HAB-1

N

St

P

P

P

P

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR

FOR
FOR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

AGR

MIX-v

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1 HAB-1

HAB-1
HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

HAB-1

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-v

MIX-r

MIX-r

JAR

JAR

JAR

JAR

JAR

JAR

BEP-et

BEP

BEP

BEP

BEP

REC-1

HAB-1

HAB-1

MIX-v

HAB-1

HAB-1

MIX-v

HAB-1

HAB-1

HAB-1

PAP N°16727/74C
04.06.2013

PAP N°15941/100C
15.02.2012

PAP N°15816/100C
25.06.2010

PAP N°16387/100C
19.10.2011

PAP N°17976/74C
24.07.2017

ZONE VERTE 

AGR Zones agricoles

Zones forestières *FOR

ZONES SUPERPOSÉES

Zones soumises à un plan d'aménagement particulier "nouveau quartier" 

Secteurs et éléments protégés d'intérêt communal 

à la protection des sites et monuments nationaux

secteur protégé de type "environnement construit"

ZONES OU ESPACES DÉFINIS EN EXÉCUTION DE DISPOSITIONS SPÉCIFIQUES RELATIVES

C

Zones délimitant les plans d'aménagement particulier approuvés

aux réseaux d'infrastructures de transport national

Zones d'aménagement différé

Couloirs et espaces réservés (à titre indicatif) 

à la protection de la nature et des ressources naturelles 
zones Natura 2000 
zone protégée d'intérêt national et réserve naturelle

Zones des "servitudes urbanisation" 

Lignes électriques

à haute tension

servitude "urbanisation - milieu naturel" N

Informations complémentaires sur base de la loi modifiée du 19 janvier 2004 concernant la protection

servitude "urbanisation - Natura 2000" Na

Zones de parc publicPARC

Zones de verdureVERD

Zones d'extraction

(délimitation à titre indicatif)

servitude "urbanisation - eau" E

Art. 17 / 20 H

HQ 10

HQ 100

HQ extreme

Zone de risques naturels prévisibles 

G zone de risques d'éboulement ou de glissement de terrain

à la gestion de l'eau - zones inondables (TIMIS)

Art. 17 H

servitude "urbanisation - Stationnement" 

de la nature et des ressources naturelles (à titre indicatif et non exhaustif)

constructions à conserver | petit patrimoine à conserver - à titre indicatif

gabarits d'une construction existante à préserver - à titre indicatif

servitude "urbanisation - paysage" P

St

couloir pour projets de canalisation pour eaux usées

NATURA 2000 Flora-Fauna-Habitat-Schutzgebiet [MDDI, 09.2015]

NATURA 2000 Flora-Fauna-Habitat-Schutzgebiet [MDDI, 09.2015]

NATURA 2000 Vogelschutzgebiet [MDDI, 09.2015]

NATURA 2000 Vogelschutzgebiet [MDDI, 09.2015]

Remarque importante :

* Les zones forestières sont indiquées sur base de l'OBS 2007 actualisée sur base de l'orthophoto 2013 (DOP), dans et sur le pourtour direct des
agglomérations et des extensions à urbaniser. La délimitation des zones forestières à l'écart des zones d'agglomérations est indicative et doit faire, le cas
échéant, l'objet d'un examen sur le terrain.

Source : Liste des SSMN, 2018

définies en 2013 selon la Directive 2007/60/CE

Source : MDDI, version 04.2018
Source : MDDI, version 09.2015

Source : BD-L-TC 2007

Biotopes, habitats ou habitats d'espèces tombant sous le régime de l'article 17et/ou 20

Art. 17 biotope - éléments surfaciques protégés

Art. 17 biotope - éléments ponctuels protégés

Art. 17 biotope - éléments linéaires protégés

Art. 17/20 habitat - habitats espèces protégés

source : habitats - PROCHIROP, COL, efor-ersa 
biotopes - milieux ouverts MDDI 2014, arbres remarquables AEF 2014, biotopes - zones urbanisées ou destinée à être urbanisées CO3, 
efor-ersa, Förder Landschaftsarchitekten 2011 - 2016; contrôle en procédure avec Orthophoto 2017 par CO3

Sources : AGE, mai 2014

Art. 17 habitat - habitats espèces protégés

LU0001002 "Vallée de l'Our de Ouren à Wallendorf Pont"

LU0002013 "Région Kiischpelt" (Zone de protection spéciale, telle que transmis aux services
compétents de la Commission européenne - Direction générale Environnement) - à titre indicatif

LU0002003 "Vallée supérieure de l'Our et affluents de Lieler à Dasbourg"

LU0001006 "Vallées de la Sûre, de la Wiltz, de la Clerve et du Lellgerbaach"

servitude "urbanisation - coulée verte" CV

Nationale Naturschutzgebiete [MDDI, 04.2018]
RFI 05 "Akescht"

Nationale Naturschutzgebiete [MDDI, 04.2018]
RF 13 "Lellingen Freng op Baerel"

à l'aménagement du territoire

Grands ensembles paysagers "Haute-Sûre - Kiischpelt" (Ouest) & "Vallée de l'Our" (Est) [MAT 02.2021]

Coupures vertes "CV06 - Hosingen-Süd" & "CV07 - Hoscheid-Dickt" [MAT 02.2021]

Zone d'activités économiques régionale existante "Hosingen" [MAT 02.2021]

Couloirs et zones superposés Plan Sectoriel Transport  "Contournement de Hosingen (E421/N7)"
[MAT 02.2021]

Projets Plan Sectoriel Transport "Contournement de Hosingen (E421/N7)" & "Sécurisation de la N7 entre
le giratoire Fridhaff et le giratoire Wemperhaard" [MAT 02.2021]

Zones d'activités

Zones de jardins familiaux JAR

Représentation schématique du degré d'utilisation du sol pour les zones soumises à un
plan d'aménagement particulier "nouveau quartier":

Dénomination de la ou des zones

COS

CSS

CUS

DL
max.

min.

max.

min.

max.

zone d'activités économiques communale type 1 ECO-c1

Zones de sports et de loisirs

zone de sports et de loisirs - activités de plein airREC-1

REC-2 zone de sports et de loisirs - sports

REC-3.1 zone de sports et de loisirs - activités de camping et installations sanitaires

ECO-r zone d'activités économiques régionale

Zones spéciales 

zone spéciale "garage et station-service" SPEC gss

zone spéciale "sapinière"SPEC sap

max.

zone spéciale "coopérative agricole"

zone d'activités économiques communale type 1A - "Auf dem Rank" 

zone d'activités économiques communale type 2 ECO-c2

ECO-c1
"Auf dem Rank"

REC-3.2 zone de sports et de loisirs - activités de camping et installations sanitaires
accueil et logement de service, activités du secteur HORECA

SPEC ca

zone spéciale "économie sociale et solidaire"SPEC ess

REC-5 zone de sports et de loisirs - Parc

Zones d'habitation 

zone d'habitation 1

Zones mixtes 

zone mixte villageoise

zone mixte rurale

HAB-1

MIX-v

MIX-r

Limite parcellaire

Courbe de niveau: équidistance 5m | 25m

ZONES URBANISÉES OU DESTINÉES À ÊTRE URBANISÉES

Surface hydro-terrestre permanente | Zone humide  

Délimitation du degré d'utilisation du sol

Ruisseau | Ruisseau souterrain ou temporaire

Bâtiment existant  

Limite communale

PCN (ex.2016)

Bâtiment supplémentaire à titre indicatif | Bâtiment supprimé ou pas de bâtiment  
(Inventaire de terrain en 2013-2016)

Rivière  

BEP-et

zone mixte villageoise Dasbourg Pont

Délimitation de la zone verte

MIX-v DP

Zones de bâtiments et d'équipements publics BEP

zone de bâtiments et d'équipements publics - équipements techniques alimentation en eaux potables,
assainissdement et rétention des eaux

FOND DE PLAN
Composé sur la base du PCN 2016, de la BD-L-TC 2007 et 2010, de la BD-L-ORTHO 2013 et 2016

PROJET D'AMÉNAGEMENT GÉNÉRAL

Plan d'aménagement général - Localité de Hoscheid

Chaque révision annule et remplace les plans précédents. Ce plan ne peut être transmis à un tiers sans l'autorisation de l'auteur. Ce plan ne peut
être reproduit, même partiellement sous quelque forme que ce soit (photocopie, calque, ou tout autre procédé) sans l'autorisation de l'auteur.
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U. Truffner
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Administration communale de Parc Hosingen
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